
 
 

РЕШЕНИЕ № 54 
27.03.2025 год. 

 
Съгласие за участие на "Общински пътнически транспорт" ЕООД – Габрово в 

Енергийна общност Габрово – ОПТ 
 

 На основание чл. 21, ал. 2 и ал. 1, т. 23 ЗМСМА, чл. 20, ал. 2 във връзка с чл. 57, 
ал. 2 от НАРЕДБА за условията и реда за упражняване правата на собственост на 
Общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в 
капитала, за участието на Общината в граждански дружества и за сключване на 
договори за съвместна дейност и в съответствие с §1, т. 56 ДП на Закона за енергията 
от възобновяеми източници и чл. 92б, ал. 2 от Закона за енергетиката, Общински съвет 
– Габрово РЕШИ: 
 
 1. Дава съгласие „Общински пътнически транспорт“ ЕООД – Габрово с ЕИК 
107027467 да образува гражданско дружество под наименованието Енергийна общност 
Габрово – ОПТ, чрез споразумение за учредяване на дружество по Закона за 
задълженията и договорите (ДЗЗД), със седалище и адрес на управление: гр. Габрово, 
пл. „Възраждане“ 3. 
 2. Участници в споразумението могат да бъдат физически лица, местни органи, 
включително общини, неправителствени организации и малки и средни предприятия. 
 3. Основната цел на дружеството е осигуряване на екологични, икономически и 
социални ползи за членовете чрез производство, споделяне и ползване на енергия от 
възобновяеми източници. 
 4. Гражданското дружество се създава със срок от 20 години, след 
присъединяване на изградената централа към преносната мрежа. 
 5. Всеки участник/член на общността има право да ползва произведената 
енергия, като заплаща фиксирана цена за ползваната енергия, както и всички други 
дължими такси дължими в съответствие със Закона за енергетиката. 
 6. Финансирането се осъществява чрез парични вноски на участниците, които 
могат да бъдат от 500 лв. до 5000 лв., като "Общински пътнически транспорт" ЕООД – 
Габрово участва чрез предоставянето на терен, административен капацитет и изготвяне 
на техническата документация, срещу 7 % от стойността на цялата инвестиция. 
 7. Определя се, че при технологична възможност и желание не по-малко от 10% 
от върнатата в мрежата енергия ще бъде използвана за социални, културни или 
образователни институции, или за енергийно бедни домакинства, по преференциална 
цена. 
 8. Определя Тодор Попов за представляващ „Енергийна общност Габрово – 
ОПТ“. 
 9. Възлага на Кмета на Община Габрово и управителя на "Общински пътнически 
транспорт" ЕООД – Габрово да предприемат необходимите действия за изпълнение на 
настоящото решение и да подпишат споразумението за съвместна дейност, като се 
придържат към така предвидените параметри на споразумението. 
 
 
 
 



Приложение: 1. Бизнес модел и технически параметри 
    2. Ред и условия за включване в Енергийната общност 
    3. Декларация за участие в Енергийната общност 
    4. Споразумение за създаване на Енергийната общност 
    5. Покана за участие в Енергийната общност 

 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:             /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:         /п/ 
         /Р. Русева/ 

 
 


